
Иньвенский край №7 (950) 18 февраля 2021I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

10.02.2021                                                                                                                                                                         СЭД-260-01-06-118

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 08.11.2019 № 1054-260-01-06

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с решением Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.12.2019 года № 70 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 08.11.2019 № 1054-260-01-06 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (далее – Программа) (в редакции 
от 26.12.2019 № 1340-260-01-06, от 30.01.2020 № 86-260-01-06, от 20.03.2020 № 337-260-01-06), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2020-2024 годы составляет – 13567,59679 тыс. рублей, в т. ч.:
- 0 тыс. рублей – федеральный бюджет;
- 0 тыс. рублей – краевой бюджет;
- 13567,59679 тыс. рублей – бюджет Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Финансирование:

(тыс. рублей)

Год Средства бюджета 
Российской Федерации Средства бюджета Пермского края Средства бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края
2020 - - 4817,59679
2021 - - 415,0
2022 - - 415,0
2023 - - 3960,0
2024 - - 3960,0

Всего: - 13567,59679

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет средств федерального и краевого бюджетов будет определяться ежегодно по итогам 

конкурсного отбора муниципальных образований, бюджетам которых предоставляются субсидии из краевого бюджета на поддержку в рамках 
реализации отдельной Подпрограммы.

Информация по финансовому обеспечению Программы приведена в приложении 4 к Программе.»;
1.3. приложение 1 к Программе:
1.3.1. Паспорт Подпрограммы «Охрана окружающей среды на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» 

(далее – Подпрограмма) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3.2. раздел 5 Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«5. Финансовые ресурсы, необходимые для реализации Подпрограммы
Общий объем финансирования Подпрограммы на 2020-2024 годы составляет – 13567,59679 тыс. рублей, в т. ч.:
- 0 тыс. рублей – федеральный бюджет; 
- 0 тыс. рублей – краевой бюджет;
- 13567,59679 тыс. рублей – бюджет Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 
Финансирование:

(тыс. рублей)

Год Средства бюджета 
Российской Федерации Средства бюджета Пермского края Средства бюджета Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края

2020 - - 4817,59679

2021 - - 415,0

2022 - - 415,0

2023 - - 3960,0

2024 - - 3960,0

Всего: - - 13567,59679

Финансирование в объемах меньших, чем предусмотрено Подпрограммой, не позволит поддержать основные приоритетные направления 
Подпрограммы, что приведет к несвоевременному или неполному решению задач Программы.

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Объем ресурсного обеспечения Программы за счет средств федерального и краевого бюджетов будет определяться ежегодно по итогам 

конкурсного отбора муниципальных образований, бюджетам которых предоставляются субсидии из краевого бюджета на поддержку в рамках 
реализации отдельной Подпрограммы.

Информация по финансовому обеспечению Подпрограммы приведена в приложении 4 к Программе.»;
1.4. приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                             А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.02.2021                                                                                                                                                                   СЭД-260-01-06-121

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 
осуществление перевозок пассажиров и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на 
территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, с последующим возмещением убытков перевозчиков

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края от 15.12.2020 № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов», в рамках исполнения муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.11.2020 № СЭД-260-
01-06-253 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
руководствуясь Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 

осуществление перевозок пассажиров и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края, с последующим возмещением убытков перевозчиков.

2. Установить, что расходы на осуществление перевозок пассажиров и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных 
автобусных перевозок на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, с последующим возмещением убытков перевозчиков 
являются расходными обязательствами Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

Объём расходов на осуществление перевозок пассажиров и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных автобусных 
перевозок на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, с последующим возмещением убытков перевозчиков 
являются расходными обязательствами Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утверждается решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края о бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на очередной финансовый год и 
плановый период в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
утверждённой в соответствии с действующим законодательством. 

3. Определить управление экономики администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края уполномоченным органом 
по реализации Порядка расходования средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края, с последующим возмещением убытков перевозчиков.

4. Определить главным распорядителем средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на осуществление 
перевозок пассажиров и багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края, с последующим возмещением убытков перевозчиков администрацию Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края.

5. Установить, что остатки неиспользованных средств на осуществление перевозок пассажиров и багажа автобусами по муниципальным 
маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, с последующим возмещением 
убытков перевозчиков срок оплаты которых наступает с 01.01.2022 года, являются расходными обязательствами Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края» 2022 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года и подлежит размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                           А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
11.02.2021                                                                                                                                                                    СЭД-260-01-06-144

Об установлении порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его 
семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 9, 10, 11 Закона Пермской области от 30.11.2005 № 2692-

600 «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 
семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить с 01 января 2021 года:
1.1. среднюю расчетную рыночную стоимость (цену) одного квадратного метра общей площади жилья по Кудымкарскому муниципальному 

округу Пермского края в размере, утвержденном на I квартал 2021 года постановлением Правительства Пермского края от 25.11.2020 № 910-п «Об 
утверждении на I квартал 2021 года корректирующих коэффициентов по муниципальным районам (городским, муниципальным округам) Пермского 
края и средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам (городским, муниципальным округам) 
Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюджета Пермского края на строительство и приобретение жилых 
помещений» 33700 (тридцать три тысячи семьсот) рублей 00 копеек (РЦ);

1.2. период накоплений (в месяцах), равный среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края 240 месяцев (20 лет) (ПН);

1.3. среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края в размере установленной величины прожиточного минимума в среднем по Пермскому краю за III квартал 2020 года в расчете на душу населения 
в размере 10844 (десять тысяч восемьсот сорок четыре) рубля 00 копеек (ПМ);

1.4. среднемесячный минимальный доход, необходимый для проживания семьи гражданина-заявителя или одиноко проживающего 
гражданина, равным среднемесячному минимальному уровню дохода на одного человека на территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края, умноженному на количество членов семьи гражданина-заявителя;

1.5. расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения для приобретения по норме предоставления жилого помещения 
муниципального жилищного фонда по договору социального найма (СЖ), определяемому по формуле:

СЖ = НП х СС х РЦ, где
НП – норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи;
СС – состав семьи (количество членов семьи);
РЦ – средняя расчетная рыночная стоимость (цена) одного квадратного метра общей площади жилья по Кудымкарскому муниципальному 

округу Пермского края;
1.6. пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению для целей 

признания граждан малоимущими, исходя из потенциальной возможности приобретения гражданами жилого помещения по норме предоставления 
за счет собственных средств, равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения;

1.7.  пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и необходимого для накопления 
средств на приобретение жилого помещения по расчетной стоимости СЖ с учетом установленного в Кудымкарском муниципальном округе 
Пермского края среднего периода накоплений, равного среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма. При этом накопления не могут производиться при доходе, равном или меньше некоторого 
порогового уровня (установленного в Пермском крае среднего прожиточного минимума или иного минимального размера доходов, установленного 
органами местного самоуправления для данных целей), согласно следующей формуле:

, где
ПД – порог размера среднемесячного совокупного дохода среднемесячного размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи;
СЖ – расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по 

договору социального найма;
СС – состав семьи (количество членов семьи);
ПН – установленный период накоплений (в месяцах), который может быть равен среднему времени ожидания в очереди на получение 

жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма;
ПМ – среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека, установленный на территории Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.09.2020 

№ 908-260-01-06 «Об установлении порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и членов их 
семей и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 
помещений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», подлежит 
размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                        А.В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.02.2021                                                                                                                                                                                      СЭД-260-01-06-145

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 02.04.2020 № 380-260-01-06

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 02.04.2020 № 380-
260-01-06 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» (в ред. от 16.12.2020 № СЭД-260-01-06-405), следующие изменения:

1.1. пункт 1.5 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений предусматриваются средства в следующих размерах:
1.5.1. Муниципальное казенное учреждение «Кудымкарский районный Дом культуры» (далее - МКУ «Кудымкарский РДК»):
 - директор; заместитель директора по культуре; заместитель директора по спорту; менеджер культурно-досуговых учреждений; 

главный хормейстер; руководитель коллектива самодеятельного искусства; балетмейстер-постановщик; балетмейстер; хормейстер; заведующий 
информационно - аналитическим отделом; заведующий отделом хозяйственно-технической деятельности; режиссер массовых представлений; 
аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; заведующий костюмерной; заведующий автоклубом; художник – фотограф; 
звукооператор; специалист по методике клубной работы; специалист по жанрам творчества; инструктор по спорту; специалист по спорту; 
аккомпаниатор; культорганизатор; костюмер; специалист по охране труда; специалист по закупкам; системный администратор; водитель; уборщик 
служебных помещений; сторож (вахтер) – 30,752832 месячного фонда должностных окладов (в расчете на год);

1.5.2. Муниципальное казенное учреждение «Кудымкарская централизованная библиотечная система» (далее - МКУ «Белоевская ЦБС»):
- директор; заведующий отделом комплектования; заведующий методико-библиографическим отделом; заведующий отделом 

обслуживания; заведующий детской библиотекой; главный библиотекарь; библиограф отдела комплектования; библиограф методико-
библиографического отдела; библиограф отдела обслуживания; библиограф детской библиотеки; библиотекарь; художник; заведующий хозяйством; 
специалист по охране труда; специалист по закупкам; кочегар котельной; уборщик служебных помещений; сторож (вахтер) - 31,1865466 месячного 
фонда должностных окладов (в расчете на год);

1.5.3. Муниципальное казенное учреждение «Кувинский краеведческий музей «Исток» (далее - МКУ «Музей «Исток»):
- директор, методист - 27,71598 месячного фонда должностных окладов (в расчете на год). 
Фонд оплаты труда учреждений формируется с учетом средств на выплату районного коэффициента, установленного в соответствии с 

федеральным законодательством.
Фонд оплаты труда учреждения при исполнении сметы учреждения может быть увеличен за счет экономии материальных расходов, при 

отсутствии кредиторской задолженности. Дополнительные ассигнования на увеличение фонда оплаты труда учреждения могут быть направлены на 
премирование работников учреждения и иные дополнительные выплаты.»;

1.1. раздел II:
1.1.1. подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются директором в 

соответствии с требованиями к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей 
профессиональной деятельности, с учетом сложности и выполняемой работы по согласованию с главным распорядителем учреждения.

Наименование должностей МКУ «Кудымкарский РДК»

№ п/п Должность Должностной оклад (руб.)

1 Заместитель директора по культуре 10920,00

2 Заместитель директора по спорту 10920,00
3 Менеджер культурно- досуговых учреждений 7777,00

4 Главный хормейстер 7777,00

5 Руководитель коллектива самодеятельного искусства 7777,00
6 Балетмейстер-постановщик 7777,00
7 Балетмейстер 7551,00
8 Хормейстер 7551,00
9 Заведующий информационно - аналитическим отделом 7526,00
10 Заведующий отделом хозяйственно-технической деятельности 7526,00
11 Режиссер массовых представлений 7237,00
12 Аккомпаниатор-концертмейстер 7237,00
13 Специалист по фольклору 7237,00
14 Специалист по охране труда 6898,00
15 Специалист по закупкам 6898,00
16 Заведующий костюмерной 6898,00
17 Заведующий автоклубом 6898,00
18 Художник - фотограф 6898,00
19 Звукооператор 6898,00
20 Специалист по методике клубной работы 6898,00
21 Специалист по жанрам творчества 6898,00
22 Инструктор по спорту 6898,00
23 Специалист по спорту 6898,00
24 Аккомпаниатор 6292,00
25 Культорганизатор 5522,00

26 Костюмер 5522,00

27 Водитель 4400,00

28 Уборщик служебных помещений 4400,00
29 Сторож 4400,00

30 Системный администратор 4388,00



Иньвенский крайII №7 (950) 18 февраля 2021
Наименование должностей МКУ «Белоевская ЦБС»

№ п/п Должность Должностной оклад (руб.)

1 Заведующий отделом комплектования 7 526,00

2 Заведующий методико-библиографическим отделом 7 526,00

3 Заведующий отделом обслуживания 7 526,00

4 Заведующий детской библиотекой 7 526,00

5 Главный библиотекарь 7 526,00

6 Библиограф отдела комплектования 6 898,00
7 Библиограф методико-библиографического отдела 6 898,00
8 Библиограф отдела обслуживания 6 898,00
9 Библиограф детской библиотеки 6 898,00
10 Библиотекарь 6 898,00

11 Художник 6 272,00

12 Специалист по охране труда 5 476,00
13 Специалист по закупкам 5 476,00
14 Заведующий хозяйством 5 476,00
15 Уборщик служебных помещений 4 400,00
16 Сторож (вахтер) 4 400,00
17 Кочегар котельной 4 400,00

 Наименование должностей МКУ «Музей «Исток»
№
п/п Должность Должностной оклад (руб.)

  1 Методист 6 578,00
»;
1.1.2. подпункт 2.5.4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.4. Надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы:

Должность в процентах 
от должностного оклада

- заместитель директора по культуре; заместитель директора по спорту; менеджер культурно-досуговых 
учреждений; главный хормейстер; руководитель коллектива самодеятельного искусства; балетмейстер-
постановщик; балетмейстер; хормейстер; заведующий информационно - аналитическим отделом; 
заведующий отделом хозяйственно-технической деятельности; режиссер массовых представлений; 
аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; заведующий костюмерной; заведующий 
автоклубом; художник – фотограф; звукооператор; специалист по методике клубной работы; специалист 
по жанрам творчества; инструктор по спорту; специалист по спорту; аккомпаниатор; культорганизатор; 
костюмер; Заведующий отделом комплектования; заведующий методико-библиографическим отделом; 
заведующий отделом обслуживания; заведующий детской библиотекой; главный библиотекарь; 
библиограф отдела комплектования; библиограф методико-библиографического отдела; библиограф 
отдела обслуживания; библиограф детской библиотеки; библиотекарь; художник; Методист

до 50

- заведующий хозяйством; специалист по охране труда; специалист по закупкам; системный администратор; 
водитель до 60

- кочегар котельной; истопник; уборщик служебных помещений; сторож (вахтер) до 180
».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А.В. Плотников

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации от 
02.04.2020 № 380-260-01-06»

Данным проектом постановления предлагается привести в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

Предлагаемые изменения не приведут к увеличению расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2021 год (см. расчеты).
Расчет фонда оплаты труда в разрезе учреждений культуры на 2021 год:
1. Муниципальное казенное учреждение «Кудымкарский районный Дом культуры» (МКУ «Кудымкарский РДК»):

До внесения изменений После внесения изменений
количество 

штатных единиц сумма, руб. количество штатных 
единиц

сумма должностных 
окладов, руб. норматив сумма, руб.

91,75 28 804 072 91,75 625 547 30,752832 28 804 072

2. Муниципальное казенное учреждение «Кудымкарская централизованная библиотечная система» (МКУ «Белоевская ЦБС»):

До внесения изменений После внесения изменений

количество 
штатных единиц сумма, руб. количество штатных 

единиц
сумма должностных 

окладов, руб. норматив сумма, руб.

47,7 14 974 978,26 47,7 320 693,45 31,1865466 14 974 978,26

3. Муниципальное казенное учреждение «Кувинский краеведческий музей «Исток» (МКУ «Музей «Исток») 

До внесения изменений После внесения изменений
количество 

штатных единиц сумма, руб. количество штатных 
единиц

сумма должностных 
окладов, руб. норматив сумма, руб.

2 627 882 2 15 130 27,71598 627 882

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.02.2021                                                                                                                                                                         СЭД-260-01-06-157

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическая политика Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 29.10.2019 № 1008-260-01-06

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
от 24.12.2019 № 70 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в муниципальную программу «Экономическая политика Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 29.10.2019 № 1008-260-01-06 «Об утверждении 
муниципальной программы «Экономическая политика Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (далее – Программа) (в ред. от 
26.12.2019 № 1340-260-01-06, от 23.01.2020            № 26-260-01-06, от 20.03.2020 № 337-260-01-06, от 22.05.2020 № 531-260-01-06) следующие 
изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Паспорт Подпрограммы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края     А. В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.02.2021                                                                                                                                                                             СЭД-260-01-06-158

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края», 
утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 10.12.2019 № 1217-260-01-06

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 24.12.2019 № 70 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденную 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 10.12.2019 № 1217-260-01-06 «Об утверждении муниципальной 
программы «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в ред. от 26.12.2019 № 1340-260-01-06, от 27.02.2020 № 234-
260-01-06, от 20.03.2020 № 337-260-01-06, от 16.11.2020 № СЭД-260-01-06-272) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:
позицию:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Программы

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 553471,83634 528439,99564 490203,96868 470134,88792 470134,88792 2512385,57650

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

135394,27236 117593,39604 88380,96868 86369,28792 86369,28792 514107,21292

Бюджет 
Пермского края 405896,19745 392286,49250 383765,60000 383765,60000 383765,60000 1949479,48995

Федеральный 
бюджет 12181,36653 18560,10710 18057,40000 0,00000 0,00000 48798,87363

изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Программы

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том числе 554578,50916 528439,99564 490203,96868 470134,88792 470134,88792 2513492,24932

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа Пермского 

края

135397,80918 117593,39604 88380,96868 86369,28792 86369,28792 514110,74974

Бюджет Пермского 
края 406528,83345 392286,49250 383765,60000 383765,60000 383765,60000 1950112,12595

Федеральный 
бюджет 12651,86653 18560,10710 18057,40000 0,00000 0,00000 49269,37363

1.2. В Подпрограмме 1 «Дошкольное образование»:
1.2.1. позицию Паспорта:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

1

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 Итого
Всего, в том 

числе 26072,30142 22140,77839 41206,12976 39194,44900 39194,44900 167808,10757

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

10303,54285 6313,57839 16728,92976 14717,24900 14717,24900 62780,54900

Бюджет 
Пермского края 15768,75857 15827,20000 24477,20000 24477,20000 24477,20000 105027,55857

изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

1

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего, в том 
числе 26072,30142 22140,77839 41206,12976 39194,44900 39194,44900 167808,10757

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

10303,54285 6313,57839 16728,92976 14717,24900 14717,24900 62780,54900

Бюджет 
Пермского края 15768,75857 15827,20000 24477,20000 24477,20000 24477,20000 105027,55857

1.2.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 1 за 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

(в тыс. руб.): 
2020 год – 26072,30142; 
2021 год – 22140,77839; 
2022 год – 41206,12976; 
2023 год – 39194,44900;
2024 год – 39194,44900».

1.3. В Подпрограмме 2 «Общее образование»:
1.3.1. позицию Паспорта:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

2

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 451219,93169 433821,51045 406656,35892 388598,95892 388598,95892 2068895,71890

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

83860,42411 70412,51045 43247,35892 43247,35892 43247,35892 284015,01132

Бюджет 
Пермского края 357656,30758 345351,60000 345351,60000 345351,60000 345351,60000 1739062,70758

Федеральный 
бюджет 9703,20000 18057,40000 18057,40000 0,00000 0,00000 45818,00000

изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

2

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 450879,95122 433821,51045 406656,35892 388598,95892 388598,95892 2068555,73843

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

83828,30711 70412,51045 43247,35892 43247,35892 43247,35892 283982,89432

Бюджет 
Пермского края 356877,94411 345351,60000 345351,60000 345351,60000 345351,60000 1738284,34411

Федеральный 
бюджет 10173,70000 18057,40000 18057,40000 0,00000 0,00000 46288,50000

1.3.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 2 на 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования
составит (в тыс. руб.): 
2020 год – 450879,95122; 
2021 год – 433821,51045; 
2022 год – 406656,35892; 
2023 год – 388598,95892; 
2024 год – 388598,95892».

1.4. В Подпрограмме 3 «Дополнительное образование»:
1.4.1. позицию Паспорта:
изложить в следующей редакции:

Объёмы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

3

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 итого
Всего, в том 

числе 16664,77707 17207,23600 16234,90600 16234,90600 16234,90600 82576,73107

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа

16664,77707 17207,23600 16234,90600 16234,90600 16234,90600 82576,73107

1.4.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 3 за 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

(в тыс. руб.): 
2020 год – 16664,77707; 
2021 год – 17207,23600; 
2022 год – 16234,90600; 
2023 год – 16234,90600; 
2024 год – 16234,90600».

1.5. В Подпрограмме 4 «Развитие этнокультурной среды в образовательных организациях»:



Иньвенский край №7 (950) 18 февраля 2021Иньвенский крайIII
1.5.1. позицию Паспорта:

Объёмы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

4

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 1021,48400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1021,48400

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

1021,48400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1021,48400

изложить в следующей редакции:

Объёмы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

4

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого
Всего, в том 

числе 1021,48400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1021,48400

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

1021,48400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1021,48400

1.5.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 4
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 4 за 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

(в тыс. руб.): 
2020 год - 1021,48400; 
2021 год - 0,00000; 
2022 год - 0,00000; 
2023 год - 0,00000; 
2024 год - 0,00000».

1.6. В Подпрограмме 5 «Приведение образовательных организаций в нормативное состояние»:
1.6.1. позицию Паспорта:

Объемы 
Бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

5

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 40876,64224 40109,69680 10945,80000 10945,80000 10945,80000 113823,73904

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

16391,24441 16963,19720 5472,90000 5472,90000 5472,90000 49773,14161

Бюджет 
Пермского края 22007,23130 22643,79250 5472,90000 5472,90000 5472,90000 61069,72380

Федеральный 
бюджет 2478,16653 502,70710 0,00000 0,00000 0,00000 1216,66667

изложить в следующей редакции:

Объемы 
Бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

5

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 42002,50820 40109,69680 10945,80000 10945,80000 10945,80000 114949,60500

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округа 

Пермского края

16672,71090 16963,19720 5472,90000 5472,90000 5472,90000 50054,60810

Бюджет 
Пермского края 22851,63077 22643,79250 5472,90000 5472,90000 5472,90000 61914,12327

Федеральный 
бюджет 2478,16653 502,70710 0,00000 0,00000 0,00000 2980,87363

1.6.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 5
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 5 за 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

(в тыс. руб.): 
2020 год – 42002,50820;
2021 год – 40109,69680;
2022 год – 10945,80000;
2023 год – 10945,80000;
2024 год – 10945,80000.»

1.7. В Подпрограмме 6 «Кадровое обеспечение системы образования»:
1.7.1. позицию Паспорта:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

6

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 10463,90000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 44319,50000

Бюджет 
Пермского края 10463,90000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 44319,50000

изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

6

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 11030,50000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 44886,10000

Бюджет 
Пермского края 11030,50000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 8463,90000 44886,10000

1.7.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 6
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 6 за 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

(в тыс. руб.): 
2020 год – 11030,50000; 
2021 год – 8463,90000; 
2022 год – 8463,90000; 
2023 год – 8463,90000; 
2024 год – 8463,90000».

1.8. В Подпрограмме 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
1.8.1. позицию Паспорта:

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

7

Источник 
финансирования

Расходы в тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024 итого

Всего, в том 
числе 6906,98725 6696,87400 6696,87400 6696,87400 6696,87400 33694,48325

Бюджет 
Кудымкарского 

муниципального 
округ Пермского 

края

6906,98725 6696,87400 6696,87400 6696,87400 6696,87400 33694,48325

изложить в следующей редакции:
1.8.2. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 7
Объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы 7 за 2020- 2024 годы за счет всех источников финансирования составит 

(в тыс. руб.): 
2020 год- 6 906, 98725;
2021 год- 6 696,87400; 
2022 год- 6 696,87400; 
2023 год- 6 696,87400; 
2024 год- 6 696,87400».

1.9. Приложение 10 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края» за счет средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края к муниципальной программе «Образование 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 11 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» за счет средств бюджета Пермского края к муниципальной программе «Образование Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение 12 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» за счет средств Федерального бюджета к муниципальной программе «Образование Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 13 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» за счет средств всех источников финансирования к муниципальной программе «Образование Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского округа                                         А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.02.2021                                                                                                                                                                      СЭД-260-01-06-162

О признании утратившими силу постановлений администрации Кудымкарского муниципального района
В связи с принятием решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 № 199 «Об утверждении 

Порядка осуществления муниципального контроля на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края» администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Кудымкарского муниципального района:
от 21.03.2017 № 142-260-01-06 «Об организации и осуществлении муниципального контроля на территории Кудымкарского 

муниципального района»;
от 12.07.2017 № 492-260-01-06 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации Кудымкарского муниципального района 

от 21.03.2017  № 142-260-01-06 «Об организации и осуществлении муниципального контроля на территории Кудымкарского муниципального района»;
от 10.05.2018 № 345-260-01-06 «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации Кудымкарского муниципального района 

от 21.03.2017  № 142-260-01-06 «Об организации и осуществлении муниципального контроля на территории Кудымкарского муниципального района».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                      А.В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.02.2021                                                                                                                                                                      СЭД-260-01-06-164

Об утверждении Перечня органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты и комплексные 
схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и дорожной деятельности в границах Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.09.2020 № 153, администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты и комплексные 
схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                       А.В. Плотников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
от 16.02.2021 № СЭД-260-01-06-164

Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты и комплексные схемы организации 
дорожного движения, разрабатываемые для территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

1.Министерство транспорта Пермского края (по согласованию);
2. Краевое государственное бюджетное учреждение «Управление автомобильных дорог и транспорта Пермского края» (по 

согласованию);
3. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края»;
4. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской 

Федерации (по согласованию);

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

17.02.2021                                                                                                                        СЭД-260-01-06-166

О внесении изменений в Перечень земельных участков, расположенных на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края, предназначенных для предоставления многодетным семьям, утвержденный 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 23.12.2020 № СЭД-260-01-
06-434

В соответствии со статьей 3 Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», постановлением администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края от 28.12.2020 № СЭД-260-01-06-467 «Об утверждении Положения о порядке учета многодетных семей 
в целях предоставления бесплатно в собственность земельных участков на территории Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края и Положения о порядке формирования перечня и альтернативного перечня земельных участков, 
предназначенных для предоставления многодетным семьям на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень земельных участков, расположенных на территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края, предназначенных для предоставления многодетным семьям, утвержденный постановлением администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 23.12.2020 № СЭД-260-01-06-434 «Об утверждении Перечня 
земельных участков, расположенных на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, предназначенных 
для предоставления многодетным семьям» изменения, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край», 
подлежит размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края               А.В. Плотников

Информация о земле.
Администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в границах Кудымкарского муниципального округа:
В аренду из земель населённых пунктов:
- площадью 645 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу:                 д. Кузнецова;
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение тридцати дней со дня опубликования данного 

извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка. Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать заявление Вы можете по адресу: Пермский 
край, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, 47, каб. 215 (Сектор земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края) в понедельник, вторник, четверг с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:15. 

Дата окончания приёма заявлений – 22 марта 2021 года в 10.00.



Иньвенский край №7 (950) 18 февраля 2021IV
Приложение к постановлению
Кудымкарского муниципального округа
Пермского края
от 17.02.2021 № СЭД-260-01-06-166

Перечень земельных участков,
расположенных на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края,

предназначенных для предоставления многодетным семьям

№ п/п Месторасположение земельного участка Кадастровый номер земельного 
участка

Площадь, 
земельного 

участка, кв. м
Категория земель Вид разрешенного 

использования

Реквизиты технических 
условий подключения 

объекта к сетям 
инженерно-технического 

обеспечения (для 
земельного участка для 

ИЖС)

Размер платы за 
подключение к 

сетям инженерно-
технического 

обеспечения, руб.

Номер и дата 
постановления о 
предоставлении 

земельного участка 
бесплатно в 

собственность

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1379 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

2. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1378 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

3. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1377 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

4. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1376 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

5. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1375 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

6. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1374 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

7. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1373 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

8. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1372 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

9. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1371 1500 Земли населенных пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

10. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1611 1500 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

11. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1612 1500 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

12. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1613 1500 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

13. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1614 1500 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

14. Пермский край, Кудымкарский район, Белоевское сельское поселение, с. Белоево 81:06:2880002:1615 1500 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

15. Пермский край, Кудымкарский район, Верх-Иньвенское сельское поселение,
с. Верх-Иньва, ул. Дружбы, д. 39 81:06:2770019:52 2070 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

16. Пермский край, Кудымкарский район, д. Баранова, ул. Строителей, 2а 81:06:0490001:89 1600 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - -

17. Пермский край, Кудымкарский район, д. Софонкова 81:06:2070001:60 2000 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

18. Пермский край, Кудымкарский район, д. Кекур, ул. Полевая 81:06:2010001:350 1509 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

19. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1020 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

20. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1019 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

21. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1014 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

22. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1012 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

23. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1013 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

24. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1015 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

25. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1018 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

26. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Юсьва 81:06:3030002:1022 1500 Земли населённых пунктов Для индивидуального жилищного строительства - - -

27. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:649 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

28. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:650 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

29. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:651 1500 Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

30. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:652 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

31. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:653 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

32. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:654 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

33. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:655 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

34. Пермский край, Кудымкарский район, с. Верх-Иньва 81:06:3000002:654 1500 Земли населенных пунктов Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа - - -

35. Пермский край, Кудымкарский район, д. Алекова 81:06:0590001:300 1891 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

36. Пермский край, Кудымкарский район, д. Харина 81:06:1480001:263 1200 Земли населенных пунктов Для ведения садоводства - - -

37. Пермский край, Кудымкарский район, д. Харина 81:06:1480001:264 1187 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

38. Пермский край, Кудымкарский район, д. Харина 81:06:1480001:265 1200 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

39. Пермский край, Кудымкарский район, д. Харина 81:06:1480001:267 1200 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

40. Пермский край, Кудымкарский район, д. Харина 81:06:1480001:268 1200 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

41. Пермский край, Кудымкарский район, д. Артамонова 81:06:0000000:1628 1400 Земли населенных пунктов Для ведения личного подсобного хозяйства - - -

Полицейские Кудымкарского района
 пресекли деятельность черного лесоруба

В Кудымкаре суд вынес приговор в отношении 
ранее привлекавшегося к уголовной ответствен-
ности 59-летнего жителя района. Он признан 
виновным в совершении преступления, предус-
мотренного ч. 3 ст. 260 Уголовного кодекса Рос-
сийской Федерации «Незаконная рубка лесных 
насаждений в особо крупном размере».

В ходе расследования уголовного дела установлено, 
что с июня по сентябрь прошлого года мужчина, находясь 
в лесном массиве вблизи   д. Новожилова Кудымкарского 

муниципального округа, при помощи бензопилы произвел 
незаконную рубку 122 деревьев породы сосна, ель, пихта, 
береза. При этом он не имел документов, разрешающих 
заготовку древесины. Нелегальная рубка производилась в 
эксплуатационных лесах, в том числе на особо защитных 
участках в трех выделах Верх-Иньвенского участкового 
лесничества. Часть древесины злоумышленник оставил в 
лесу, а часть вывез на личном тракторе и реализовал.

 В результате противоправных действий фигуран-
та лесному фонду Российской Федерации причинен мате-
риальный ущерб в особо крупном размере на общую сум-

му порядка одного миллиона рублей.
 На стадии предварительного расследования и в 

рамках судебных разбирательств гражданин добровольно 
возместил часть материального ущерба.

 Суд назначил виновному наказание в виде 1 года 
6 месяцев исправительных работ с удержанием 10 % зара-
ботной платы. Также мужчина обязан возместить остав-
шуюся сумму ущерба.

Приговор вступил в законную силу.

Пресс-служба ГУ МВД России по Пермскому краю


